
1/3

Válka na Ukrajině: Emmanuel Macron řekl, že podle
stranických vůdců přítomných v Elysée neexistují
„žádné limity“ pro francouzskou podporu Kyjevu

lemonde.fr/politique/article/2024/03/07/guerre-en-ukraine-emmanuel-macron-recoit-les-chefs-de-partis-a-l-elysee-
apres-ses-declarations-sur-l-envoi-eventuel-de-militaires-au-sol_6220655_823448.html

Prezident republiky Emmanuel Macron 7. března v Elysée. BERTRAND GUAY / AFP

Před debatami plánovanými v Národním shromáždění a Senátu v úterý 12. března a ve
středu 13. března přijal prezident republiky Emmanuel Macron ve čtvrtek 7. března ráno
lídry stran, aby projednali situaci na Ukrajině. Toto setkání – ve formátu těch v Saint-
Denis – bylo zorganizováno v návaznosti na prohlášení hlavy státu z 26. února během
tiskové konference, která se konala na konci konference na podporu Ukrajiny: „Neexistuje
konsensus o vyslání pozemních jednotek oficiálním, předpokládaným a schváleným
způsobem, ale dynamicky nesmí být nic vyloučeno. »

"Myslím, že to vyjasní" pozice, řekl Macron v úterý několika novinářům na okraj cesty do
Prahy s odkazem na toto setkání. Zejména proto, že jeho prohlášení způsobila rozruch
mezi spojenci Francie a silnou kritiku ze strany jejích odpůrců.

"Mám velké obavy o postoje Emmanuela Macrona ," reagoval na závěr čtvrtečního
jednání prezident Národního shromáždění (RN) Jordan Bardella. Macron podle
europoslance vysvětloval stranickým vůdcům, že francouzská podpora Ukrajině
"neexistují žádné meze" . Oznámené komentáře potvrzené národním tajemníkem
Francouzské komunistické strany Fabienem Rousselem: „Postoj Francie se změnil: již
neexistují žádné červené čáry, neexistují žádné další limity. »

Podle náměstka ze Severu pan Macron s podpůrnou mapou zejména nastínil scénář
postupu ruské fronty „k Oděse nebo ke Kyjevu“ , „který by mohl iniciovat intervenci“ ,
protože „by to nebylo nutné“. v žádném případě nedovolte, aby se to stalo  [Moskva] .  “
Popsal proto prezidenta „připraveného zítra zapojit se do válečné eskalace, která by
mohla být nebezpečná“ .

Čtěte také | „Macronovy komentáře k vyslání spojeneckých jednotek na Ukrajinu vyvolaly
mezi obyvateli Západu zmatek v době, kdy se Evropané snaží organizovat sami sebe“

“Nebezpečné pro světový mír”

https://www.lemonde.fr/politique/article/2024/03/07/guerre-en-ukraine-emmanuel-macron-recoit-les-chefs-de-partis-a-l-elysee-apres-ses-declarations-sur-l-envoi-eventuel-de-militaires-au-sol_6220655_823448.html?utm_source=www.seznam.cz&utm_campaign=echo24-redirect&utm_medium=hp_feed
https://www.lemonde.fr/politique/article/2023/08/31/on-est-entres-sur-la-vie-concrete-des-francais-a-minuit-passe-plongee-au-c-ur-des-discussions-entre-macron-et-les-chefs-de-partis_6187175_823448.html
https://www.lemonde.fr/international/article/2024/02/27/les-allies-divises-sur-l-option-d-une-intervention-au-sol-en-ukraine_6218802_3210.html
https://www.lemonde.fr/idees/article/2024/03/07/les-propos-de-macron-sur-l-envoi-de-troupes-alliees-en-ukraine-ont-seme-la-confusion-entre-les-occidentaux-au-moment-ou-les-europeens-tentent-de-s-organiser_6220666_3232.html


2/3

Emmanuel Macron při své návštěvě Prahy, 5. března 2024. LUDOVIC MARIN / AFP

„Role Francie je nastavit červené čáry ,“ kritizoval pan Bardella přítomným novinářům.
„Od chvíle, kdy uvažujeme o hypotéze vyslání francouzských vojáků a vojáků
francouzské armády, v každém případě tuto hypotézu zveřejníme, do jaderné mocnosti,
jako je Rusko, je to nezodpovědné a extrémně nebezpečné pro světový mír ,“ pokračoval
pan Bardella. . Prezident Les Républicains Eric Ciotti rovněž odsoudil „nevhodné,
nevhodné, až nezodpovědné“ postavení , které „izolovalo naši zemi“ .

"Přijel jsem s obavami ze situace, odcházel jsem s ještě většími obavami ," dodal
koordinátor La France insoumise Manuel Bompard. Emmanuel Macron neoceňuje riziko
své vojenské tvrdohlavosti. »

Podle šéfky Ekologů, Marine Tondelier, hlava státu vysvětlila: „Jelikož máme před sebou
Vladimira Putina, který zjevně nemá žádné limity, [my] si stanovíme sami sebe (…) ,
internalizujeme limity [by] to dalo. komparativní výhodu. » Také jí připadalo „extrémně
znepokojivé, když viděla francouzského prezidenta republiky, který tváří v tvář někomu,
kdo vlastní jadernou zbraň, kterou my sami držíme, vysvětluje, že musíme ukázat, že
jsme neomezení“ .

Čtěte také | Válka na Ukrajině: jak Emmanuel Macron doufá, že přesvědčí Francouze o
vážnosti situace

V reakci na komentáře pana Macrona z 26. února mluvčí Kremlu Dmitri Peskov ve čtvrtek
odhadl, že francouzská hlava státu zvyšuje „zapojení“ Francie do konfliktu na Ukrajině.
„Pan Macron je přesvědčen o své politice, že chce naší zemi způsobit strategickou
porážku, a nadále zvyšuje míru přímého zapojení Francie ,“ řekl Peskov ve videu, které
na Telegramu vysílal ruský novinář.

https://www.lemonde.fr/politique/article/2024/03/07/guerre-en-ukraine-comment-emmanuel-macron-espere-convaincre-les-francais-de-la-gravite-de-la-situation_6220605_823448.html


3/3

"Čím méně říkáme, tím lépe jednáme"

Před šéfy stran hovořil Macron ve středu večer se svými předchůdci Nicolasem Sarkozym
a Françoisem Hollandem. Na konci tohoto rozhovoru bývalý socialistický prezident
vyzval, aby se neměnila „jednota Evropy“ a hájil „  [svůj] postoj k vojenským otázkám: čím
méně říkáme, tím lépe jednáme“ . „Neříkej, co děláš, ale dělej, co jsi neřekl. To nám
umožňuje být nejúčinnější ,“ soudí pan Hollande poté, co byl dotázán na prohlášení hlavy
státu.

Přečtěte si také sloupec | Vyslání vojáků na Ukrajinu: „Spíše než být pobouřeni výroky
francouzského prezidenta je důležité zvážit to nejhorší“

Tři měsíce před volbami do Evropského parlamentu, které se musí konat mezi 6. a 9.
červnem, prezidentský tábor zaujímá rozkol s extrémní pravicí v ukrajinské otázce a chce
ukázat sebeuspokojení RN vůči ruskému prezidentovi Vladimiru Poutineovi.

Zpravodaj

"Zásady"

Každý týden pro vás „Le Monde“ analyzuje aktuální politická témata

Registrovat

„Nepouštějte dovnitř nacionalismus. Oni už byli válkou, teď jsou porážkou proti Rusku ,“
řekl ve středu Macron zejména svým ministrům. Předseda vlády Gabriel Attal ve středu
při cestě do Haagu znovu obvinil RN, že „více podporuje Rusko než Ukrajinu“ .

Svět s AFP

Přispět

Znovu použijte tento obsah

https://www.lemonde.fr/idees/article/2024/03/04/envoi-de-militaires-en-ukraine-plutot-que-de-s-indigner-des-propos-du-president-francais-il-importe-d-envisager-le-pire_6219985_3232.html
https://www.lemonde.fr/newsletters/politique/?origin=inread
https://www.lemonde.fr/syndication

